
Soupis usnesení ze 42. schůze Rady obce Dubicko, konané dne 15.6.2020 
 
č. 42–771-2020 - Rada obce schvaluje : 

Program 42. zasedání Rady obce Dubicko ze dne 15.6.2020.  
 
č. 42–772-2020 - Rada obce bere na vědomí : 

Stav finančních prostředků na účtech obce Dubicko ke dni 15.6.2020 v celkové výši 
8.687,2 tis. Kč. 

 
č. 42-773-2020 - Rada obce ukládá : 

Zajistit návrh geometrického plánu na směnu části pozemku p.č. 1278/2 za část pozemku 
p.č. 1280/94 (zachování uličky pro pěší) geodetem Ing. Kaňkou. Předložit radě obce 
k posouzení. 
Termín : červenec 2020 Odpovídá : Mgr. Václav Hampl, starosta obce 

 
č. 42-774-2020 - Rada obce bere na vědomí : 

Protokol o provedené následné kontrole u příjemce dotace obec Dubicko, provedené dne 
11.6.2020 Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem kontroly, na plnění podmínek 
poskytnutých dotací v roce 2019 z dotačních programů Olomouckého kraje, se závěrem 
splnění podmínek. 

 
č. 42-775-2020 - Rad obce schvaluje :  

V souladu se schváleným Sociálním fondem obce Dubicko vyplatit všem zaměstnancům 
obce Dubicko, jejichž pracovně právní vztah s obcí trvá bez přerušení minimálně 12 mě-
síců, příspěvek na rekreaci v roce 2020 ve výši 3.000,- Kč.   

 
č. 42–776-2020 - Rada obce schvaluje : 

Navržený postup řešení odvodu dešťové vody z nemovitostí části ulice 7. května násle-
dovně : 
- Majitel nemovitosti, který požádá o dotaci z programu „Dešťovka“ a splní veškeré 

podmínky přiznání dotace, po úspěšném vyúčtování této dotace poskytne obec ze svého 
rozpočtu tomuto žadateli stejnou částku, jakou získal od poskytovatele dotace. 

- Majiteli nemovitosti, který dotaci nezíská nebo o dotaci nepožádá, obec pro každou ne-
movitost zakoupí 2 ks nádob o objemu 1 m3 na zadržení dešťové vody. Podmínkou je 
odpojení dešťové vody od splaškové kanalizace. 

- Tato nabídka se týká pouze majitelů nemovitostí, kteří se účastnili jednání konaného 
dne 10.6.2020. 

 
č. 42-777-2020 - Rada obce schvaluje : 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. číslo 2017/26112, uza-
vřené mezi Obcí Dubicko a Česká pošta, s.p. IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99, Praha 1.   

 
č. 42-778-2020 - Rada obce schvaluje : 

Znění Smlouvy příkazní č. 05/PS/2020 uzavřenou s příkazníkem Ing. Iva Stryková, Ne-
mile, na výkon technického dozoru investora při realizaci projektu „Úprava dopravní in-
frastruktury směřující ke zvýšení bezpečnosti v Dubicko – stavba 3“, a pověřuje starostu 
obce podpisem této smlouvy.    

 
č. 42-779-2020 - Rada obce schvaluje : 

Zapojení obce Dubicko do regionálního projektu „Zábřežsko kompostuje 2“ jehož žada-
telem je Svazek obcí Mikroregion Zábřežsko a Obec Dubicko jako partner. Předloženou 
Partnerskou smlouvu o spolupráci předložit k projednání na příštím zasedání Zastupitel-
stva obce Dubicko.     

 
č. 42-780-2020 - Rada obce schvaluje : 

Na příštím zasedání zastupitelstva obce Dubicko předložit návrh na projednání a 
schválené žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Dubicko o dotaci z rozpočtu obce Dubicko 
ve výši 400.000,- Kč, na dofinancování akce „Výměna krytiny na sokolovně Dubicko“.   



 
č. 42-781-2020 - Rada obce schvaluje : 

Vyhovět žádosti fyzické osoby PH, bytem Dubicko, o osvobození od poplatku PDO za 
svoji dceru RH, trvale bytem tamtéž, která se na adrese svého trvalého bydliště celoročně 
nezdržuje.       

 
č. 42-782-2020 - Rada obce schvaluje : 

Vyhovět žádosti fyzické osoby FŠ, bytem Dubicko, o osvobození od poplatku PDO za 
svoji dceru JŠ a vnuka DK, oba trvale bytem tamtéž, kteří se na adrese svého trvalého 
bydliště celoročně nezdržují.       

 
č. 42-783-2020 - Rada obce schvaluje : 

Vyhovět žádosti fyzické osoby DB, bytem Dubicko, o osvobození od poplatku PDO za 
svoji dceru LK, trvale bytem tamtéž, která se na adrese svého trvalého bydliště celoročně 
nezdržuje.       

 
č. 42-784-2020 - Rada obce bere na vědomí : 

Zprávu o provozu ČOV Dubicko ze dne 10.6.2020, vypracovanou AquariusD -
technologické služby v čistírenství a vodárenství, Vikýřovice.  

 
č. 42-785-2020 - Rada obce schvaluje : 

Do pořadníku žadatelů o přidělení stavebního pozemku v k.ú. Dubicko zařadit žadatele 
fyzickou osobu pana AJ, trvale bytem Kolšov.     

 
č. 42-786-2020 - Rada obce neschvaluje : 

Vyhovět žádosti společnosti NOVOMONT s.r.o. Šumperk, o povolení provedení výkopu 
na pozemku p.č. 197/7 v k.ú. Dubicko v asfaltové komunikaci, za účelem napojení ne-
movitosti Dubicko, Na Pekle 308 na telefonní kabel společnosti CETIN.  

 
č. 42-787-2020 - Rada obce schvaluje : 

Postup řešení domovní vodovodní a kanalizační přípojky k nemovitosti RD č.p. 285 
v obci Dubicko následovně : 
- vodovodní přípojku lze realizovat dle návrhu pouze za předpokladu bez zásahu do asfal-
tového krytu vozovky – řešit řízeným protlakem, 
- kanalizační přípojku navrženým způsobem není možno řešit – na komunikaci nelze 
provádět žádné výkopové práce.      

 
č. 42-788-2020 - Rada obce neschvaluje : 

Vyhovět žádosti fyzické osoby PV, Dubicko, o povolení montáže vodoměru na zahradní 
kohout na měření vody spotřebované na zalévání zahrady bez stočného.       

 
č. 42-789-2020 - Rada obce schvaluje : 

Vyhovět žádosti fyzické osoby nájemkyně obecního bytu RG, Dubicko, o snížení nájem-
ného za sklepní prostor, kdy nájemné za pronájem sklepních prostor prominout za období 
1 měsíce.       

 
 
 
 
   Josef   S o b o t í k  Mgr. Václav   H a m p l   
        místostarosta              starosta 
               v.r.                                                                                                    v.r. 
                


